
令和２年５月８日  

 

 保護者及び生徒の皆様へ 

北海道下川商業高等学校長    

澤 田 信 夫  

 

「分散登校の実施」について（お知らせ） 

 新緑の候 皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃から

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。 

 さて、先日学校ＨＰでもお知らせしたとおり、５月３１日まで臨時休業が続く状況ですが、北海

道教育委員会より、５月４日に出された通知をふまえ、本校においては段階的に学校教育活動が再

開できるよう、５月１８日（月）より次の日程で分散登校を実施いたします。 

 生徒の健康・安全を第一に考え、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の趣旨をご理解いただき、

ご協力をお願いいたします。 

 なお、今回の分散登校では、下川町のスクールバスを運行できないため、名寄地区の生徒の登校

は公共交通機関の利用となりますので、ご承知おきください。 

記 

１ 分散登校日程 

月 日 対象学年 時 程 等 

５月１８日（月） ３年生 ８：４５ ＳＨＲ 

① ～③時間目（４０分授業） 

１１：２０ ＳＨＲ後下校 

  １９日（火） ２年生 

  ２０日（水） １年生 

  ２１日（木） ３年生  

８：４５ ＳＨＲ 

① ～⑥時間目（４０分授業） 

１４：２５ ＳＨＲ後下校 

 

 ※時間割については、後日ご連絡します。 

  ２２日（金） ２年生 

  ２５日（月） １年生 

  ２６日（火） ３年生 

  ２７日（水） ２年生 

  ２８日（木） １年生 

  ２９日（金） ３年生 

２ 部活動等について 

  ・臨時休業中は、原則活動禁止となります。 

３ その他 

 ・毎日の健康観察（検温等）を徹底し、発熱等の風邪の症状がある場合は、無理をせずに休ませて

ください。その際には学校に連絡してください。 

 ・咳エチケット、マスクの着用をお願いします。 

 ・ご不明な点がありましたら、学校（教頭）までお問い合わせください。 

  【お問い合わせ先】北海道下川商業高等学校  教  頭 鎌 本 光 司 

                                         電 話 ０１６５５－４－２５４５ 


